Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад «Росинка»

ПРИКАЗ
09 января 2018 год № 14-ОД

г. Качканар

Об организации воздушно-питьевого режима

В целях охраны жизни и здоровья воспитанников МДОУ «ЦРР -  детский сад «Росинка»
(далее -  Учреждение), реализации Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. « 273-ФЭ, в соответствии с требованиями п.8.5, п.8.6., п. 14.26 СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций»

1. Назначить ответственными лицами за организацию воздушно-питьевого режима
- в здании №1 ( 1 0  микрорайон, дом 12) -  Сазонтову Лидию Аркадьевну, заведующего хозяйством,
- в здании № 2 (5 микрорайон, дом 70) -  Сегида Светлану Владимировну, заведующего
хозяйством,
- в здании № 3 (4 микрорайон, дом 44) -  Сегида Светлану Владимировну, заведующего
хозяйством.

2. Возложить на ответственных лиц за организацию воздушно-питьевого режима
ответственность за создание условий, способствующих качественному его проведению.

3. Ответственность за соблюдение графика воздушно-питьевого режима возложить на
воспитателей, за выполнение процедуры воздушно-питьевого режима -  на младших воспитателей.

4. Для организации питьевого режима использовать кипяченую воду. Питьевая вода должна
быть доступна воспитанникам в течение всего периода пребывания в Учреждении.

5. Организацию питьевого режима осуществлять в соответствии с инструкцией «Питьевой
режим в МДОУ «ЦРР -  детский сад «Росинка».

6. Ответственным лицам за организацию воздушно-питьевого режима:
- обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не более 3-х

часов),
- обеспечить все возрастные группы фарфоровыми бокалами, промаркированными подносами,

промаркированными чайниками для кипяченой воды,
- обеспечить контроль наличия достаточного объема кипяченой воды на пищеблоке.
7. ответственным лицам за организацию питьевого режима ознакомить с данным приказом

всех работников Учреждения.
8. Контроль за исполнением данного приказа и организации воздушно-питьевого режима

возложить на
- в здании № 1 (10 микрорайон, дом 12) -  Крылову Полину Игоревну, и.о.заместителя

зведующего,
- в здании № 2 (5 микрорайон, дом 70) -  Карачеву Алену Сергеевну, заместителя заведующего.
- в здании № 3 (4 микрорайон, дом 44) -  Ермолаеву Галину Викторовну, заместителя

заведующего.

Заведующий

ПРИКАЗЫВАЮ:

МДОУ «ЦРР -  детский сад «Росинка» Г.Н. Решетникова

С приказом ознакомлены: